
UCHWAŁA NR LXXXIV.538.2022 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 14 listopada 2022 r. 

w sprawie wskazania wstępnych miejsc lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazuje się wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Kunów: 

1) w miejscowości Janik ul. Leśna w granicach pasa drogowego drogi publicznej gminnej nr 336043T "Janik  - 
Kozianka las", przy posesji Janik ul. Leśna 6a; 

2) w miejscowości Janik ul. Leśna w granicach pasa drogowego drogi publicznej gminnej nr 336043T "Janik - 
Kozianka las", przy posesji Janik ul. Leśna 8; 

3) w miejscowości Janik ul. Okrężna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, naprzeciw posesji Janik ul. Okrężna 74; 

4) w miejscowości Janik ul. Okrężna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, przy posesji Janik ul. Okrężna 70; 

5) w miejscowości Janik ul. Okrężna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, przy posesji Janik ul. Okrężna 51; 

6) w miejscowości Janik ul. Okrężna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, przy posesji Janik ul. Okrężna 46; 

7) w miejscowości Janik ul. Okrężna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, przy posesji Janik ul. Okrężna 11; 

8) w miejscowości Janik ul. Okrężna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, przy posesji Janik ul. Okrężna 2; 

9) w miejscowości Janik ul. Wiatraczna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, między posesjami Janik ul. Wiatraczna 6 i 8; 

10) w miejscowości Janik ul. Wiatraczna w granicach pasa drogowego drogi publicznej powiatowej nr 1608T 
„Kunów - Janik - Ostrowiec”, przy posesji Janik ul. Wiatraczna 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF3C0FA-8D18-4D48-BD07-5072FC97F12C. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF3C0FA-8D18-4D48-BD07-5072FC97F12C. Podpisany Strona 2

esesja
Umieszczony obraz



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561), oraz art. 20f pkt 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1693, 1768 i 1783) zarządca drogi, o którym mowa w art. 19 ust. 2, jest obowiązany 
uwzględniać uchwały rady gminy, w których dla zaspokojenia potrzeb mieszkańców wskazane zostaną 
wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych. O ostatecznej lokalizacji takiego 
przystanku decyduje zarządca drogi, uwzględniając charakter drogi oraz warunki bezpieczeństwa ruchu 
drogowego. 

Powyższa regulacja "ma na celu dookreślenie kompetencji zarządcy drogi właściwego w sprawach 
dotyczących zarządzania i użytkowania pasa drogowego, w granicach którego najczęściej zlokalizowane są 
przystanki komunikacyjne" (autor Renata Strachowska, komentarz do art. 20f ustawy o drogach publicznych, 
publ. LEX). Przyznana zatem przez ustawodawcę kompetencja rady gminy do podjęcia uchwały w sprawie 
wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych stanowi wstępny, a jednocześnie niezbędny 
warunek realizacji przez zarządcę drogi obowiązków, o których mowa w art. 20f pkt 1 ustawy o drogach 
publicznych. Skierowana jest więc do zarządcy drogi, a tym samym ma charakter indywidualny, nie zaś 
charakter aktu prawa miejscowego (wyrok WSA w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 21 lutego 2018 r., sygn. akt 
II SA/Go 1109/17). 

Mając powyższe na uwadze należało podjąć uchwałę. 

Opracował: 

Referat Infrastruktury i Gospodarki Przestrzennej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5CF3C0FA-8D18-4D48-BD07-5072FC97F12C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



